Antioquia, Cauca, Tolima, Caldas, Valle del Cauca, Santander y Norte de Santander, 

asegurando la adecuada articulación territorial de las actividades previstas. El proceso 

formativo deberá beneficiar como mínimo a sesenta (60) asociaciones de productores de 

papa, con una población estimada de mil ochocientos (1.800) productores, garantizando 

criterios de inclusión, representatividad territorial y equilibrio regional, de conformidad con 

los lineamientos definidos por el Fondo Nacional de Fomento de la Papa – FNFP. 

El alcance del contrato comprende el diseño, estructuración e implementación de un

[...]

colaborativas. 

• Zonas para simulación de procesos agroindustriales y ejercicios 

experimentales. 

• Espacios para reuniones, retroalimentación y seguimiento a los productores. 

Kit de seguridad, el cual deberá ser suministrado como mínimo a mil doscientos (1.200) 

productores, e incluir: 

• Elementos de protección personal para prácticas de laboratorio y campo. 

• Guantes, gafas, tapabocas, casco, botas antideslizantes, bata o delantal, 

protector auditivo u otros según aplique. 

• Capacitación básica sobre uso adecuado y prevención de riesgos. 

• Verificación periódica del estado de los equipos y reposición cuando sea 

necesario. 

Bolsa de bienestar para los productores, dirigida a un promedio de mil doscientas (1.200) 

personas que asistan a actividades presenciales, que incluya: 

• Apoyo logístico para facilitar la asistencia a jornadas de formación. 

• Suministro de refrigerios, hidratación y elementos de bienestar. 

• Apoyo en transporte hacia los lugares de formación o prácticas especializadas.